Pelatihan ini dirancang untuk memenuhi 

kebutuhan peningkatan kapasitas guru dan tenaga kependidikan secara 

fleksibel, adaptif, dan responsif terhadap tuntutan dunia kerja serta 

perkembangan kebijakan pendidikan vokasi. Sasaran pada pelatihan ini 

adalah 176 (seratus tujuh puluh enam). Realisasi pada pelatihan ini adalah 

467 (empat ratus tujuh puluh enam) peserta. Jumlah ini jauh lebih banyak 

dari sasaran awal. 

35 

Gambar 17. Dokumentasi Kegiatan Pelatihan Pendidik dan Tenaga  

Kependidikan PNBP

[...]

Dari rincian kegiatan yang mendukung nilai ketercapaian IKK 1.1 

Jumlah/presentase pendidik dan tenaga kependidikan satuan pendidikan 

vokasi yang mengikuti peningkatan kapasitas yang selaras dengan 

kebutuhan dunia kerja, dapat disimpulkan bahwa realisasi kegiatan adalah 

2685 (dua ribu enam ratus delapan puluh lima) dari sasaran awal 2286 (dua 

ribu dua ratus delapan puluh enam) orang atau 103% dari sasaran awal.  

Gambar 19. Dokumentasi Kegiatan Pelatihan bagi Instruktur  

Lembaga Kursus dan Pelatihan (LKP) 

Keberhasilan capaian kinerja BBPPMPV Bisnis dan Pariwisata dalam 

melaksanakan berbagai pelatihan tidak terlepas dari sejumlah faktor